exceptionem , quod nulli alta juriſdi& io , niſi ſoliepiſcopo , ſed diſerte adhuc

addit, niſi forſan aliqua perſona ecclefiaftica vel ſecularispoffet hoc perpatentes

literas velprivilegia edocere. Cur clauſula hæc adje &ta ? Quem in finem & cui

bono ? Cur quod dixit in genere mox in ſpecie tantum applicat Dominio de

Haeſtrecht ? Cur non etiam Dominio de Dijckvelt & Rateles ? Haud dubie

quod voluerit hactenus reſervari fibi integrum ſuum jus. Nam nec S. Joan

nis Præfe &turæ hic ulla mentio , cui tamen jus gladii citra ullam controver

fiam . Et cui etiam , quod notandum , non aliis verbis id conceſlum , quam

quibus ufus Henricus V.cum pagum Illa & Lake , qui Dominium etiam de

Dijckvelt & Rateles in ſecontinet , & quicquid ibi juris Regii, confirmans

donationes Ottonis I. Henrici III.HenriciIV. Impp. eccleſiis & Præpofitis ,

quos
dixi , daret dono charta Ann. 1122 , quam primus jam edidi lib . 2. de

Nobil. cap. 10.p. 216. Verba hæc , quibus nixus Præfe & usS. Joannis , in

Conradi diplomate epiſcopi Traje & enſis Ann. 1085. Has vero terras tali

pacto dedi eis , ut fiquando inhabitentar decima & placita & omniseccleſiaſtica

& laycalisjuſtitia adeos folum pertineat & c. Vid. Buchel.ad Hed. biſt. Ultraj.

p. 140. Cæſaris eadem , nimirum hæc : Quia igitur ex antiquis primum ec

clefiarum munimentis deinde renopantibus & firmantibus hoc ipfum paginis & fi

gillis ſuis pie memoria imperatore Auguſto Henricoſecundo , &avo noſtro Henri

60111 , totum quod in pago iſa & Lake cognovimus regali munificentia tradi

tum duobus monafteriis in Traje &to , uni in honore ſancti Martini , alteri in honore

ſanctæ Deigenitricis Maria omniumque ſanctorum dedicato , placuit nobis ean

dem piorumregum traditionem regali auctoritate confirmare , hoc addentes, quod

awilhelmo Comite ejuſque prædecefforibus violenter uſurpatum eft amodo fee

pradi&tis eccleſiisftabilie perpetua regalitatis noſtre traditione inconvulſumper

maneat , Scilicet ut ficut terta & homines & cenfus ad pradi&tas eccleſias atti

nent
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nent ita omnis juſtitia ad Præpoſitos earundem ecclefiarum du villicos eorum

pertineat, & nullus ibi Comes vel Advocatus prater Præpofitos fit. Sed omnis

juftitia ad illos pertineat, five in furnis , five in aggeribus, five in bellicis navi

bus , quod vulgo filinc vocant , vel quibufcunque aliis negotiis ad ſeculareplaci

tum pertinentibus &c. Certe illud omnis etiam altam complectitur. Cum

quotidiana tantum datur , non omnis juftitia ſed juſtitia tantum mentio , ut in
Charta Ann. 1279, Otto Dei gratia Traje&tenfis epiſcopus &c. recognoſcimus